
発行／台東区  令和2年10月　編集／文化産業観光部産業振興課 〒110-8615 台東区東上野4丁目5番6号  TEL：03-5246-1142 FAX：03-5246-1139 

令和 2年（2020）10月 No.78 ねっとわーく　たいとう　　【4】

田中べっ甲
アクセサリーなどーつ一つ手作り作品になります。
ネコの根付けは一番人気です！

谷中3-22-8

03-3828-9870

10:00～17:00営業時間
日曜日・祝日

住 所

T E L
休 日

有限会社　日伸貴金属
伝統工芸品を製作する工房です。伝統工芸品の製作
体験をご予約にて承っております。

満水屋
活魚・とらふぐ卸の店。
水産会社が経営する大衆酒場。

千束　居酒屋

( 株 )伊勢宇本店
美味しい日本酒を揃えております。

竜泉　箸

鳥越1-29-5

03-3851-5490

営業時間

日曜日・祝日 ※土曜日は不定休

住 所

T E L
休 日

谷中　べっ甲

千束3-6-8　スカイコート入谷102

03-6458-1293

11:00～23:00

9:00～18:00

10:00～18:00

営業時間
火曜日 ※11～2月は不定休。お問い合わせください。

住 所

T E L
休 日

三筋　東京銀器

三筋1-3-13

10:00～17:00営業時間
不定休

住 所

休 日

株式会社はし都　塗箸びん

竜泉1-20-21

03-3872-8410

営業時間

土曜日・日曜日・祝日

住 所

T E L
休 日

鳥越　酒

た    なか                 こう まん   すい    や

ゆう    げん    がい    しゃ　        にっ    しん     き      きん    ぞく かぶ しき がい しゃ                 と　      ぬり ばし

かぶしきがいしゃ　 い       せ        う      ほん    てん

03-5687-5585T E L

ゆうげんがいしゃ 　  ばい    げつ あさ   くさ   いち    もん   ほん   てん

平日18:00～23:00 土日祝17:00～22:00

多種多様の割箸、塗箸等を取り扱っております！

（有） 梅月
1 番人気のつけそばと揚げたての天ぷらを召し上が
りに是非お越しください。

浅草一文本店
築 70年の一軒家。水車が回る店内。江戸ねぎま鍋や
葉山牛、江戸東京野菜をどうぞ。

浅草　和食

千束4-27-12
10:30～16:00営業時間
日曜日、祝日 ※臨時休業情報はHPに掲載

住 所

休 日

浅草3-12-6

03-3875-6800

営業時間
年末年始

住 所

T E L
休 日

千束　和食

03-3872-7588T E L

栄来軒
厳選した食材を使用。テイクアウトも各種可。手作
り中華おせちも好評をいただいております。

北上野　中華料理

北上野2-2-4

03-3841-4175

☀11:30～14:00     １7:00～20:00営業時間
火曜日

住 所

T E L
休 日

えい     らい    けん

台東都税事務所からのお知らせ

詳細については、
【東京都主税局 令和３年度固定資産税 コロナ】で検索！

令和３年度の固定資産税・都市計画税の軽減措置（新型コロナウィルス関連）
 中小事業者等が所有する償却資産及び事業用家屋（土地除く）対象

令和２年２月～１０月までの任意の連続する３か月の事業収入が、
前年同月比３０％以上減少（認定経営革新等支援機関の確認が必要）

条件

令和３年２月１日まで受付【厳守】申請期限

 償却資産については別途令和３年度の申告が必要その他

台東区江戸創業事業所顕彰令和
2年度

　台東区では江戸以来の産業や文化が大いに発展し、江戸の技、
江戸の粋を有する江戸時代に創業した事業所が今も多数所在して
います。本顕彰では、江戸時代に創業し永年に渡って区内産業に
貢献のある事業所を顕彰しています。

うなぎ 色川
【鰻料理専門店】
創 業 年　1861 年（文久元年）
所 在 地　台東区雷門 2-6-11
電話番号　03-3844-1187
初代より浅草に店を構えています。古くから落語家や芸人の皆様にひい
きにしていただき、地元の方のみならず、遠方より観音様に参拝にいらっ
しゃるお客様など、今でも多くの皆様にお越しいただいております。先
代たちが守ってきた暖簾と味を受け継ぎ、お客様に「おいしい」と喜ん
でいただけるよう、手を抜くことなく日々精進してまいります。

いろ    かわ

【お問合せ】産業振興課 03-5246-1131

顕彰事業所をご紹介します


